7

Шаблон

ЭФФЕКТИВНЫЙ КОНТРАКТ № _____2017
(Мастер производственного обучения)

	Новосибирск

	                           00.00.2017

Государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Областной комплексный центр социальной адаптации граждан», именуемый в дальнейшем «Работодатель» в лице директора Тарасенко Владимира Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________, именуемый в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключили настоящий трудовой договор о нижеследующем:

1. Общие положения.
1.1. По настоящему трудовому договору Работодатель принимает на работу Работника на должность (по профессии) Мастер производственного обучения.  В соответствии с условиями настоящего трудового договора, Работник обязуется лично выполнять нижеперечисленные должностные (трудовые) обязанности:
1.1.1. осуществлять обучение в соответствии с техническими и иными нормативными правовыми актами по обучению лиц управлению механическими транспортными средствами в соответствие с действующими инструкциями, регламентами и маршрутами;
1.1.2.обеспечивать выполнение требований программ по обучению управлению механическим транспортным средством;
1.1.3. подготавливать графики обучения управлению, а также обеспечивать полное, правильное и своевременное ведение учебной и путевой документации (индивидуальной книжки обучения вождению, путевого листа учебного механического транспортного средства);
1.1.4. разрабатывать планы-конспекты проведения занятий;
1.1.5. принимать участие в разработке графиков обучения вождению, карт-схем маршрутов для учебного вождения, а также в проведении служебных расследований дорожно-транспортных происшествий, в которых участвовали учебные механические транспортные средства учреждения;
1.1.6. проходить предусмотренную процедуру вывода закрепленного за ним транспортного средства на линию;
1.1.7. своевременно заполнять первичную учетную документацию;
1.1.8. проводить инструктажи с обучающимися лицами по правилам дорожного движения, правилам пожарной безопасности, охраны труда, следить за их соблюдением и проводить мероприятия по предупреждению их нарушений;
1.1.9.проводить с обучающимися лицами разбор допущенных во время занятий ошибок и нарушений;
1.1.10.проводить своевременную заправку и обслуживание закрепленного за ним транспортного средства;
1.1.11.следить за состоянием транспортного средства и проводить мероприятия по устранению неисправностей;
1.1.12.выполнять весь комплекс работ по ремонту и техническому обслуживанию закрепленного за ним транспортного средства;
1.1.13.соблюдать правила охраны труда, противопожарной безопасности, правила внутреннего трудового распорядка;
1.1.14. немедленно сообщать своему непосредственному руководителю о любом несчастном случае, происшедшем в учреждении, о признаках профессионального заболевания, а также о ситуации, которая создаёт угрозу жизни и здоровью людей;
1.1.15.обеспечивать конфиденциальность информации при сборе, систематизации, уточнении и использовании персональных данных граждан, обратившихся за получением государственных социальных услуг, персональных данных сотрудников;
1.1.16.выполнять разовые и постоянные распоряжения, приказы, указания директора и начальника аналитическо-правового  отдела;
1.1.17.внимательно относиться к посетителям, их нуждам, проблемам и законным требованиям и просьбам;
1.1.18.быть вежливым и корректным с посетителями и сотрудниками учреждения;
1.1.19. соблюдать правила личной гигиены, санитарно-гигиенические нормы при работе с посетителями учреждения;
1.2    Работник осуществляет работу в структурном подразделении Работодателя:

	Отдел обучения
(Новосибирск, ул. Владимировский спуск 6, ул. Весенняя 10 Б, , Жуковского, 98 к.6)

	(наименование структурного подразделения, местонахождения)

	1.3.   Работа у Работодателя является для Работника:
	основное место работы

	(основное, по совместительству)

	1.4.   Настоящий трудовой договор заключается на:
	неопределенный срок

	(неопределенный, определенный срок)

1.5.   Настоящий трудовой договор вступает в силу с 13.03.2017.

1.6.   Дата начала работы 13.03.2017.

1.7.  Работнику устанавливается срок испытания продолжительностью без испытания.

1.8. Условия труда на рабочем месте соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда и установлены правилами и инструкцией по охране труда, применительно к данной должности, являются допустимыми, класс 2.0.

2. Права и обязанности Работника.
2.1. Работник имеет право на:

2.1.1. предоставление ему работы, обусловленной трудовым договором;

2.1.2. обеспечение безопасности и условий труда, соответствующих государственным нормативным требованиям охраны труда;
2.1.3. своевременную и в полном объёме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы;

2.1.4. отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего времени, сокращенного рабочего времени для отдельных профессий и категорий работников, предоставлением еженедельных выходных дней, нерабочих праздничных дней, оплачиваемых ежегодных, дополнительных отпусков;

2.1.5. профессиональную подготовку, дополнительное профессиональное образование (статья 21, 197 ТК РФ);
2.1.6. защиту своих трудовых прав, свобод и законных интересов всеми не запрещенными законом способами;
2.1.7. возмещение вреда,  причиненного Работнику в связи с исполнением им трудовых обязанностей, и компенсацию морального вреда в порядке, установленном трудовым законодательством, иными федеральными законами;

2.1.8. заключение, изменение и расторжение трудового договора в порядке и на условиях, которые установлены трудовым законодательством, иными федеральными законами;

2.1.9.  имеет иные права, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации, настоящим трудовым договором, локальными актами Работодателя.
2.2. Работник обязан:

2.2.1. добросовестно исполнять свои трудовые обязанности, возложенные на него настоящим трудовым договором и должностными инструкциями;

2.2.2. соблюдать правила внутреннего трудового распорядка и установленный режим работы в Учреждении,  требования по охране труда, обеспечению безопасности труда и противопожарной безопасности, иные локальные нормативные и организационно-распорядительные акты Работодателя, непосредственно связанные с трудовой деятельностью Работника, действующие в Учреждении;

2.2.3. соблюдать трудовую дисциплину;
2.2.4. бережно относиться к имуществу Работодателя, в том числе находящемуся у Работодателя имуществу третьих лиц, имуществу других работников;

2.2.5. незамедлительно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества Работодателя;

2.2.6. экономить электро, тепло и водоресурсы, не допускать перерасхода установленных лимитов;
2.2.7. своевременно оповещать заместителя директора Учреждения, либо непосредственного руководителя о невозможности по уважительным причинам выполнять обусловленную данным трудовым договором работу;
2.2.8. фиксировать фактическое время нахождения в учреждении с помощью электронной системы учета рабочего времени;

2.2.9. иные обязанности, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации и настоящим трудовым договором.

3. Права и обязанности Работодателя.
3.1.      Работодатель имеет право:

3.1.1. требовать от Работника добросовестного исполнения обязанностей по настоящему трудовому договору;

3.1.2. принимать локальные акты, непосредственно связанные с трудовой деятельностью Работника, в том числе правила внутреннего трудового распорядка, требования по охране труда и обеспечению безопасности труда;
3.1.3. привлекать Работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном трудовым законодательством, иными федеральными законами;
3.1.4. поощрять и стимулировать Работника за добросовестный эффективный труд;
3.1.5. в случае производственной необходимости перевести Работника на срок до 1 месяца на работу, не обусловленную трудовым договором;
3.1.6. требовать от Работника бережного отношения к имуществу Работодателя и других Работников;
3.1.7. иные права, предусмотренные трудовым законодательством Российской Федерации, настоящим трудовым договором.

3.2.    Работодатель обязан:

3.2.1. предоставлять Работнику работу, обусловленную настоящим трудовым договором;

3.2.2. обеспечивать безопасность и условия труда Работника, соответствующие государственным нормативным требованиям охраны труда;
3.2.3. обеспечивать Работника оборудованием, инструментами, технической документацией и иными средствами, необходимыми для исполнения им трудовых обязанностей;

3.2.4. своевременно выплачивать Работнику обусловленную настоящим трудовым договором заработную плату, в соответствии с его квалификацией и системой оплаты труда, установленной в Учреждении;

3.2.5. знакомить Работника под роспись с принимаемыми локальными нормативными актами, непосредственно связанными с его трудовой деятельностью;
3.2.6. исполнять иные обязанности, предусмотренные трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными актами и настоящим трудовым договором.
4. Оплата труда.

4.1.1. За выполнение трудовых обязанностей, предусмотренных настоящим трудовым договором, Работнику устанавливается заработная плата (выплачивается пропорционально отработанному времени) в размере:

4.1.2. должностной оклад в размере 6 577 рублей 64 копейки в месяц;

4.1.3. Работнику производятся выплаты компенсационного характера, определенные трудовым законодательством Российской Федерации, отраслевым тарифным соглашением по государственным учреждениям Новосибирской области, подведомственным министерству социального развития Новосибирской области, положением об оплате труда работников:

- районный коэффициент во всех видах начислений – 25 % от должностного оклада;
- доплата за фактически отработанное время в выходные и нерабочие праздничные дни -  100%  от должностного оклада;

- надбавка за особенности деятельности - 25% от должностного оклада;

 выплата которых производится в порядке, установленном положением об оплате труда работников.

4.1.3.
Работнику производятся выплаты стимулирующего характера в пределах базового фонда оплаты труда, в соответствии с отраслевым тарифным соглашением по государственным учреждениям Новосибирской области, подведомственным министерству социального развития Новосибирской области,  положением об оплате труда работников учреждения:

- за качественные  показатели - до 160 % от должностного оклада:

	№

п/п
	Показатель
	Критерии оценки
	Размеры стимулирующих выплат, % от должностного оклада

	1.
	Проведение практических занятий по обучению вождению транспортных средств в соответствие с действующими инструкциями, регламентами и маршрутами.
	Работа выполняется своевременно, в соответствие с инструкциями, без нарушений.
	60

	1.

	Имеются нарушения, отклонения от маршрута.
	10

	2.
	Транспортное средство находится в исправном состоянии, все процедуры обслуживания пройдены.

	Работа выполняется своевременно, без нарушений.
	50

	2.

	Имеются простои из-за технической неисправности автомобиля.
	10

	3.
	Соблюдение правил внутреннего распорядка и охраны труда; вежливое и корректное обращение с посетителями и сотрудниками учреждения.

Выполнение отдельных сложных задач, приведшее к более качественному результату в работе.

	Отсутствие замечаний.
	50

	3.

	Имеются незначительные замечания.
	10

	Размеры отрицательных выплат

	№

п/п
	Показатель
	Размеры, понижающие стимулирующие выплаты, % от должностного оклада

	4.
	Нарушения правил внутреннего трудового распорядка, охраны труда, ППБ в подразделении.

Наличие обоснованных жалоб со стороны клиентов на деятельность сотрудника, наличие конфликтных ситуаций в подразделении по вине сотрудника подразделения.

Умышленные или халатные действия  работника, приведшие к порче имущества или иному ущербу учреждению.
	-60

	5.
	Сдача  экзаменов курсантов отдела  обучения менее 80% от группы
	-100

	Таким образом, максимальный размер стимулирующих выплат – 160 %,  максимальный размер, понижающий стимулирующие выплаты -  160 %.

Качественные показатели деятельности для установления ежемесячных стимулирующих выплат работникам учреждений определяются руководителем учреждения

в разрезе категорий персонала, наименований должностей и профессий с указанием

конкретного размера стимулирующих выплат за каждый из показателей.

Работнику могут устанавливаться другие доплаты и надбавки к окладу стимулирующего характера, выдаваться премии и другие виды материального вознаграждения в порядке и на условиях, предусмотренных положением об оплате труда работников, с учетом результатов труда Работника и при наличии экономии фонда заработной платы.
В случае, если объем выплат стимулирующего характера в месяц (Фнв) превышает месячный фонд оплаты труда учреждения (Фот) за минусом месячного фонда гарантированных выплат (выплат по окладам и компенсационным выплатам - Фгв), производится пропорциональное уменьшение выплат стимулирующего характера всем работникам учреждения в соответствии с поправочным коэффициентом (Ку), который рассчитывается по формуле: Ку = (Фот - Фгв) / Фнв.
4.2  Выплата заработной платы Работнику производится не реже чем два раза в месяц, в соответствии с коллективным договором, посредством перечисления денежных средств на счет Работника  в банке.

4.3 На Работника распространяются льготы, гарантии и компенсации, установленные законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Работодателя.

5. Рабочее время и время отдыха.
5.1. Работнику устанавливается рабочая неделя 36 часов.

5.2. Режим работы (рабочие и выходные дни, время начала и окончания работы) определяется правилами внутреннего трудового распорядка.

5.3
Работнику предоставляется ежегодный основной удлиненный оплачиваемый отпуск продолжительностью 56 календарных дней.

5.4
Ежегодный оплачиваемый отпуск предоставляется в соответствии с графиком отпусков.
6. Социальное страхование.

Работник подлежит обязательному социальному страхованию в связи с трудовой деятельностью. Виды и условия обязательного социального страхования работника в связи с трудовой деятельностью осуществляется Работодателем в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Иные условия трудового договора.
7.1. Работодатель обязан соблюдать предусмотренный трудовым законодательством и иными федеральными законами порядок обработки, иного использования и обеспечения сохранности персональных данных Работника.

7.2. В случае неисполнения обязанности по нарушению порядка использования и неправомерного разглашения информации, указанной в п.7.1. настоящего договора, соответствующая виновная сторона договора обязана возместить другой стороне причиненный ущерб.

8. Ответственность сторон трудового договора.

8.1. Работодатель и Работник несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязанностей и обязательств, установленных настоящим трудовым договором, локальными нормативными актами Работодателя, законодательством Российской Федерации.

8.2. За совершение дисциплинарного проступка, то есть неисполнение или ненадлежащее исполнение Работником по его вине возложенных на него трудовых обязанностей, к Работнику могут быть применены дисциплинарные взыскания, предусмотренные статьей 192 Трудового кодекса Российской Федерации.

8.3. Работник и Работодатель могут быть привлечены к материальной и иным видам юридической ответственности в случаях и в порядке, предусмотренных трудовым законодательством и иными федеральными законами.

9. Изменение и прекращение трудового договора.

9.1. Каждая из сторон настоящего трудового договора вправе ставить перед другой стороной вопрос о его дополнении или ином изменении трудового договора, которые по соглашению сторон оформляются дополнительным соглашением, являющимся неотъемлемой частью трудового договора.

9.2. Изменения и дополнения могут быть внесены в настоящий трудовой договор по соглашению сторон также в следующих случаях:

          а) при изменении законодательства Российской Федерации, Новосибирской области, органа местного самоуправления в части, затрагивающей права, обязанности и интересы сторон, а также при изменении локальных нормативных актов Работодателя;

          б) в других случаях, предусмотренных трудовым законодательством Российской Федерации.

9.3. При изменении Работодателем условий настоящего трудового договора (за исключением трудовой функции) по причинам, связанным с изменением организационных или технологических условий труда, Работодатель обязан уведомить об этом Работника в письменной форме не позднее чем за два месяца до их изменения (статья 74 Трудового кодекса Российской Федерации).
          О предстоящем увольнении в связи с ликвидацией организации, сокращением численности или штата работников организации Работодатель обязан предупредить Работника персонально и под роспись не менее чем за два месяца до увольнения.

9.4. Настоящий трудовой договор прекращается по основаниям, установленным Трудовым законодательством Российской Федерации и иными федеральными законами.

          При расторжении трудового договора Работнику предоставляются гарантии и компенсации, предусмотренные главой 27 Трудового кодекса Российской Федерации, а также другими нормами трудового законодательства Российской Федерации и иных федеральных законов.
10. Заключительные положения.
10.1. Трудовые споры и разногласия сторон по вопросам соблюдения  условий настоящего трудового договора разрешаются по соглашению сторон, а в случае не достижения соглашения рассматриваются судом в порядке, установленном  законодательством Российской Федерации.

10.2. В части, не предусмотренной настоящим трудовым договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
10.3. Настоящий трудовой договор заключен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится Работодателем в личном деле Работника, второй – у Работника.

11.     Подписи сторон.
	Работодатель:

Государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Областной комплексный центр социальной адаптации граждан», Свидетельство о регистрации РП № 1662, Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ о государственной регистрации серии 54 номер 04894229

Адрес: Новосибирск, ул. Весенняя, 10 Б

Директор ______________ В.Н. Тарасенко

	Работник:

___________________

                    (подпись)

Работник получил один экземпляр

настоящего трудового договора

____________________________

(дата и подпись Работника)